Quo tempore Sarraceni, qui in  
Hispania regnabant, Classe in Cretana  
Insulam delati, ea nullo negotio, po-  
tuntur, utque tutari eam possint, Vr-  
bem munito extruunt loco Candace  
appellato; quo Insula deinceps Can-  
dax, corruptoque indè vocabulo,  
Candia est dicta.

Candia  
unde  
dicta.

At

At Ludouicus, ex inflicto conscientia vulnere, ob affectum supplicio Nepotem supplicem, vexatosque infantes, vt postea comperit, Fratres, acerbius in dies dolens, lenire illud alia ratione haud valens, frequentiori Conuentu habito, publicè expiationē

*Lotha.* agere sustinuit; tum demum Lothariū  
*rius* Filium Romam ad Paschalem missum,  
*Imp.* solemnī ab eo ritu coronari expetijt.  
*Lueset* grassante interim apud Galliam vulga-  
*prodi-* ri lue, ac prodigijs è cælo maximis  
*gia.* mortales exterrentibus.

Dissidium inter Catholicos, atque Hæreticos cōpositurus Michael, committere vtrosq. publica disputatione optauit; negantibus Catholicis id se absque Patriarcharum placito Iudicij genus subituros, nè causæ diffidere videretur, negotium Theodoro Studitarum Præsidi dedere ea de re Apologiam conscribendi, quod egregiè præstitum ab eo est.

Accidit inter hæc, vt Basilius Leonis Filius qui, ex virilium exsecutione à Michaele imperata, vocem amiserat, ad Gregorij Nazianzeni statuam, supplex, eam receperit; ex quo, hæresi abiurata, Catholicam fidem amplexus est, cuius exemplum sequuta Theodora eiusdem Mater, quod ex Viro hauserat impietatis venenum, vomuit.

*Pasch.* Exindè Paschalis Pont. cum octauū  
*obitus.* Pontificatus annum attigisset vita  
 fun- Ann.  
 814.

fungitur . huius in pauperes, ac Tem-  
*Anast.* plorum ornatum largitiones, *Anasta-*  
*in Pa-* sius cumulat. Quatriduo post Pascha-  
*sch. &* lis obitum elapso, Eugenius legitur, *Euge-*  
*Eug.* hoc nomine II. cæterum, obnitenti- *nus II*  
 bus ex Rom. Ciuibus factiosis qui-  
 busdam, turbæ indè exortæ, non  
 ante Lotharij in Urbem aduentum, *Lotha-*  
 compositæ, sedatique tumultus sunt. *rius Ro*

*Chri.* Ciuili perfunctus bello Michael, *ma.*  
*Ann.* 825.

*An-* vna cum Theophilo Filio Collega,  
*nal.* haud ita pridem assumpto, Legatos de  
*Fræc.* pace mittit in Galliam, atque inde  
 Romam regijs com donis in Aposto-  
 lorum Principis Basilicam inferendis.  
 profecti Romam cum Græcis, Galli  
 quoque Legati sunt à Ludouico; qui-  
 bus in Galliam postea reuersis, Euge-  
 nij permissu Collatio est habita Viro- *Colla-*  
 rum, qui præstare cæteris doctrina vi- *tio de*  
 derentur. actum ea in Collatione est *cultus*  
 de sacrarum imaginum cultu, quod *Imag.*  
 Michaelis Legati expetierant de re-  
 bus porro in ea gestis nulla apud ve-  
 teres mentio reperitur, erubescenti-  
 bus fortasse Gallis ea prodere, quæ  
 veterem ipsorum pietatem, ac Reli-  
 gionis cultum macularent. inuentus  
 est tamen nuper nescio quis ex No-  
 uatoribus, qui Conuentus illius Acta  
 (vndè eruta nequaquã tradens) Franc-  
 fordix cusa in lucem edidit. vtrumq.  
 se res habeat, quam nihil ea editione,  
 qui libellum illum edidit, profecerit,

ex illius lectione vnusquisque facile animaduertet. porro qua hac de re *Author* huc congerat, non erit ociosum exquirere.

Tertio Pontificatus anno Eugenius *Chri.* *Synod.* Synodum Romæ cogit Episcoporum *Ann.* *Roma.* Italicorum LXIII. quorum nomina, 826. *tum decretorum indicem apud Au-* *thorem habes.* Eugenij porro Decreta aliquot à Gratiano diuersis sub titulis referuntur, quorum non nulla ad Eugenium III. spectant.

*S. Seba* Per idem tempus sanctorum Mar- *An-*  
*iani* tyrum Sebastiani, Marcellini, ac Petri *nal.*  
*& alia* reliquæ Roma in Galliam translata *Fræc.*  
*reliq* sunt: tum Synodus à Ludouico Aug. *Auth.*  
*Synod.* apud Ingelheim celebrata est, auditi- *vit. Lu*  
*Ingel.* que tum aliorum, tum Eugenij Legati. *donic.*  
*He-* Hoc item anno Rex Danorum He- *Ado*  
*riald.* rialdus vna cum Coniuge, ac popula- *Viem.*  
*Dan.* ribus compluribus Moguntia sacro  
*Rex.* Baptismate initiatur.

*Studi-* Apud Orientem porro hoc ipso  
*ta obi-* tempore moritur magnus ille Theo-  
*rus.* dorus Studita, quo Regum Censore  
acerrimo sublato impune licuit Mi-  
chaeli Augusto sacrilegis Nuptijs sa- *Chri.*  
cratam Deo Virginem Euphrosynam *Ann.*  
Constantini Filiam sibi sociare. cuius *827.*  
exemplo Eugenius quidam, qui apud  
Siciliam ordines ducebat, & ipse san-  
ctimonialis Virginis amore captus, il-  
lam ex Coenobio extraxit obnitentem. rem Virginis Fratres ad Michael-  
lem

lem deferunt . Is, eadem quamuis pi-  
ce inquinatus , Sicularum turbas ve-  
ritus, poenam in Raptorem statuit, ad  
quam dum ab Insulæ Præfecto postu-  
latur , cum copijs , quibus præerat ,  
Africam petit , Romaniq. Cæsaris no-  
mine assumpto, Sarracenos in Siciliam *Sarra-*  
intulit , qui haud ita multò post Cala- *cenis.*  
bria quoque potiti sunt, magno Italiæ  
malo . Sacrilegus porrò Eugenius cum  
Imperio vitam statim amisit , apud Si-  
racufas trucidatus .

Subindè Eugenius Pontifex quarto *Euge-*  
Pontificatus anno moritur , cui altero *nij Pa-*  
statim die , miro omnium consensu , *pe obin-*  
plausuq. Valentinus sublegitur men- *rus.*  
struus Pontifex, cui rursus post triduū *Valen-*  
ab eius obitu, Gregorius IV. hoc no- *tinus*  
mine subrogatur, à quo, sub ipsa Pon- *succe-*  
tificatus initia , Gregorij Magni cor- *dit; hu-*  
pus exhumatum, decentiori conditum *ic Gre-*  
est loco ; anno quam mortem obierat *gorius*  
amplius ducentesimo . *IV.*

Chri. Sæculi anno duodetrigesimo Pius *Grego-*  
Ann. Imperator , Regni cladibus auerten- *M. cor-*  
828. dis , ac criminibus expiandis , tridui *pusex.*  
ieiunium , Conuentusque Episcopo- *humæ-*  
rum , quatuor Parisijs, Tolosæ , Lug- *tum.*  
duni, ac Moguntiaë indici curat .